令和２年９月１日

保護者 様

鳥栖市立基里小学校

校 長 木村 嘉身

台風９号接近による明日、９月２日（水）の取扱いについて（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育に対し、ご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、大型で非常に強い台風９号は、今後勢力を保ちながら南西諸島から東シナ海に抜

け北上を続け、２日から３日に掛けて九州に接近するという予報が出ております。

そこで、明日、９月２日（水)、鳥栖市立の小中学校１２校すべて、午前中授業とし、

給食実施後、１３時を目処に一斉下校となります。

つきましては、子どもたちの安全確保のため、下校後、下記のことについて各ご家庭で

もご指導をお願いします。

なお、「なかよし会」も休会となりますので、よろしくお願いします。

現在のところ、９月３日（木）は、通常通りの予定です。もし、台風の今後の状況によ

り変更する場合に限り、マチコミメールでご連絡いたします。

記

１ 激しい風雨に備えて、家の中の安全な場所で静かに過ごす。

２ 帰宅後は、学校で出された課題（家庭学習）や自主学習などをする。

３ 勝手に友達の家に遊びに行ったり、外へ出歩いたりしない。

４ 風雨が一時的におさまっても、増水の恐れのある川や池、用水路には近づかない。